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Kl. 15:58 
Indenrigs- og socialministeren (Karen Elle- 
mann): , . 
Se, det er jo så tydeligt, at der bare ikke er stillet 
et eneste ændringsforslag, som,kan sætte gang i 
byggeriet igen. Man er kommet med et forslag 
om at lade kommunerne sælge byggegrunde til 
alment boligbyggeri til under markedsprisen. 
Det har været præsenteret nogle gange efterhån- 
den, og det er altså min og flertallets vurdering, 
at det bare ikke er en god fremgangsmåde. 

Det, vi taler om; er jo offentligt støttet byggeri 
med meget faste rammer for finansiering, husle- 
jefastsættelse osv. Det her med f .eks. at skulle 
sælge til under markedspris vil bare ganske en- 
kelt indebære en uhensigtsmæssig konkurrence 
på grundpriserne kommunerne imellem. 

Mere principielt kan man også undre sig over, 
at Socialdemokraterne på den ene side ikke me- 
ner, at kommunerne har råd til at betale den hal- 
verede grundkapital, når man så på den anden 
side synes, at det er en god idé, at kommunerne 
skal sælge grundene for mindre end markeds- 
prisen. Hvordan hænger det egentlig sammen? 
Det kan være, man skal være socialdemokrat for 
at forstå det. 

KL 15:59 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Thomas Jensen for en kort bemærkning. 

Kl. 16:00 
Thomas Jensen (S): 
Jeg vil gøre det klart for den nye indenrigs- og 
socialminister, at det her lovforslag jo er blevet 
hastebehandlet i Folketingssalen. Det har også 
haft en konsekvens for, hvad vi har kunnet nå at 
lave, så den vurdering, vi i oppositionen har la- 
vet, var jo, at vi skrev et fyldigt -  meget fyldigt, 
må man sige -  betænkningsbidrag på fem-seks 
sider og kun nåede at få formuleret et enkelt æn- 
dringsforslag. Vi kunne simpelt hen ikke nå det. 

Det var sådan, at vi var blevet lovet det her 
lovforslag allerede i februar II, men vi fik det i 
april II, så det her er blevet jappet igennem Fol- 
ketinget, desværre. Der var også en lang række 
spørgsmål, jeg gerne ville have haft svar på, som 
jeg ikke har nået at få stillet. Sådan er det. 

Nu står vi her med et lovforslag, der i dag 
skal vedtages af højrefløjen, og jeg vil bare bede 
ministeren over for Folketinget her i dag fortæl- 
le, hvilket indtryk de mange kommentarer gør 
på ministeren. Vi har her Dansk Byggeri, der si- 
ger: Ny boligpakke'er ingen garanti for flere bo- 
liger, Kommunernes Landsforening siger -  og 
det er en Venstremand, der siger det: Regerin- 

gens lovforslag sætter ikke gang i byggeriet af 
de almene boliger, og Boligselskabernes Lands- 
forening siger, og det er også understøttet af de- 
res mindretalsudtalelse i finansieringsrappor- 
ten, at boligaftalen ikke løser de reelle proble- 
mer. 

Hvad har ministeren af kommentarer til de 
udsagn fra dem, der ved noget om boligpolitik i 
Danmark, nemlig KL, BL og Dansk Byggeri? 

홢 : Kl. 16:01 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Kunne vi prøve alle sammen at overholde taleti- 
den, så vi kommer hurtigere igennem.: Ministe- 
ren. 

Kl. 16:01 
Indenrigs- og socialministeren (Karen Elle- 
mann): 
Jamen jeg vil da gerne starte med at takke ordfø- 
reren for at indrømme; at man ganske enkelt 
ikke har vist vilje til at komme med konstruktive 
forslag til det her. Man har ganske enkelt ikke 
stillet nogen ændringsforslag, der skulle sætte 
gang i byggeriet. Man har sådan set brugt mas- 
ser af tid på stille en masse udvalgsspørgsmål 
og fået en masse konstruktive svar, men man 
melder sig bare fuldstændig ud. 

Jeg mener, at regeringen sammen med Dansk 
Folkeparti og De Radikale har indgået en rigtig 
god aftale, som skaber de rigtige rammer for, at 
der kan komme gang i nybyggeriet igen. Nu er: 
det jo altså som bekendt kommunerne, som gi- 
ver tilsagnene til det almene byggeri, og der for- 
venter jeg da helt klart, at vi inden for de her og 
nu meget forbedrede rammer kommer til at få 
en stigning i tilsagnsgivningen. Der er det som 
nævnt, jeg forventer, at der vil blive bygget op 
imod 5.000 nye boliger om året. 

Det her er jo en forventning, det er fuldstæn- 
dig korrekt, en forventning, fordi man skaber 
nogle rammer, som skal gøre det attraktivt at 
bygge nyt. Dermed kan jeg ikke stå og give ga- 
rantien, fordi det jo netop fuldstændig rigtigt 
handler om prognoser -  som spørgeren har læst. 

Kl. 16:02 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Så er det hr. Bjarne Laustsen for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 16:02 
Bjarne Laustsen (S): 
Nu er vi jo ikke født i går og tørret på radiatoren 
i nat, så derfor skal man længere ud med de der 
forklaringer på, hvad det er for en politik. Det er 
jo ingen skam at blive væk, når man ikke er invi- 
teret. Så kan man da ikke sidde i nogen forhand- 


